SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Preíeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.80O / OOOL-23

PREÍEEUNÁ TUIIICIPÂt
DE CAilPtilÂS

7" TERMO DE AD ITAMENTO AO CONTRATO NO 07/2018

oBJETO: PRESTAçÃO DE SERVTçOS DE VrctúNCn ARMADA E DESARMADA, conforme o
detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da CONTRATADA
e demais documentos constantes do processo adminislrativo em epígrafe.

ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCN POR MAIS UM PERíODO DE 06 (SEIS} MESES SEM
REAJUSTE
CoNTRATANTE: SETEC - SERVTçOS TÉCNrcOS GERATS
CONTRATADA: WORLDWIDE SEGURANçA EtRELt
PROCESS0 ADMINISTRATIVO n' SETEC.2018.0000027i-66 - DTSEG
PREGÃO ELETRÔNICO N' ,t6/20,18

vALoR TorAL ESTIMADO: R$ í.186.'lí3,90 (um milhã0, cento e oitenta e seis mil, cento e treze Íeais e
noventa centavos)

Pelo presente instrumento, de um lado, a sETEc - sERvlcos rÉcilEos GERAls, Autarquia municipal,
criada pela Lei n0 4.369/1974, com sede nesta cidade de Campinas-SP, na Praçâ Voluntários de 1932, SiN.,
Baino Ponte Preta, nesta cidade de campinas/sp, cEp: 13041-900, inscrita no cNpJ/MF sob no
49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente ENRIQUE JAVIER
MISAILIDIS LERENA, inscrito no CPF n" 055.896.828-78 assistido pela Diretora Administrativa Financeiro,

.194.948-70 e pelo Diretor
ir designada simplesmente
estabelecida na cidade de

JANAíNA DE FÁT['A VACILOTTO CAMPOS BARBOSA, inscrita no CPF no 356
Técnico 0peracional, MAURILEI PERElRA,inscrito no CPF 172.819.608S7 aa segu
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa WORLDIVIDE SE URANCA EIRELI,
Sáo Paulo(SP), na Rua Caativa, 437, Baino Alto da Lapa, CEp: 05059{40, inscrita no CNpJ no
16.815.585/000 í-38 e inscrição estadual isenta, representada neste ato pelo Titular da empresa Sr. RUBEiIS
DATII NETO , brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n0 43.478.075 SSP-SP e inscrito no CPF/MF no

346.365.598-51, residente na cidade de Piracicaba/SP, doravante designada CONTRATADA, resolvem
promover 0 pÍesente lermo de aditamento nos seguintes lermos:

CúUSULA PRIMEIRA: Pronoga-se a vigência do Contrato no 0712018 por mais um período de 06 (seis)
meses, contados a partir de 30/05/2023, sem reajuste, mantendo o valoÍ total de RS 1.186.113,90 (um milhâo,
cento e oitenta e seis mil, cento e treze reais e noventa centavos), conforme
documentos/despachos/pareceres, devidamente autorizado pelo Presidente da SETEC, pertencentes ao
PRocEsso ADlrlillsrRATlvo n' sETEc.20í8.0000027í{6 - DtsEG, os quais são parre inregrante e
inseparável deste instrumento, independentemente de sua kanscriçã0.

CúUSULASEGUNDA: Emconcordância à CláusulaSétima, Parágrafo Terceiro do Contrato 07/20'18, a
CONTRATADA ficará obrigada a providenciar a renovação da garantia, nos termos e condições originalmente
aprovados pela CONTRATANTE, calculado na base de 5% (cinco por cento) sendo o valor de Rl 59.305,69
(cinquenta e nove mil, trezentos e cinco reais e sessenta e nove centavos)

rios de 1932, s/n" , Eairro Ponte Preta - CEP: í3041-7m - CA,tptNAS - sp - pABx: (1 3734-6100Praça Votuntá
u.ww.seteJ,sD.gov.br

k
RUBENS DAm À',ú4ifrd+d
NETO 3,163ó55 trcxx5s,essr ?:ltrii*"

SETEC - Servicos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.8OO / OOOL-23

CúUSULA TERCEIRA: Permanecem ratiÍicadas as demais cláusulas do contÍato em epígrafe e aditamentos
em tudo que não se allerou por este Termo de Aditamento, em conformidade com o Processo Administrativo no

Setec.2018.0000027í-66, Pregão Eletrônico n0 16/2018.

Por estarem de pleno acordo mm as cláusulas aditadas ao contrato original, assinam as partes inicialmente
mencionadas, em 02 (duas) vias de igual teor, abaixo identiÍicadas.

campinas ]Sde, aio de 2023.

E E DIS LERENA D LOTTO CAMPOS BARBOSA
dente

MA EI PEREIRA
D r Téc. Operacional - SETEC

Diretora Admin Financeira - SETEC

RUBENS DATn ^,Ín
docre Ío@ disíár

!o. nUBIll5 DArÍl
NETO:3463655 xno r{ó!ó5se65'e8si m;'#fi'"

RUBENS OATTI NETO
Titular da Empresa WORLDWIDE

Praça Voluntá
çr'lt,setec.so.qov.br

rios de 1932, s/n'- Bairro Ponte Preta - cEp: 1304'l-700 - ca,,iplNAs - sp - pABx: (.19) 3734-6100

PRETETtURÂ tUt{tCtPÂt
OE CAIIPII{A§